Belajar dari
ulama terkemuka seperti Ali Abdul Qāwi. Beliau merupakan penggerak ijtihad diawal
abad XIV. Karya- karyanya antara lain: Majmu’ al-Fatawa Ibn Taimiyyah, al-Qiyās
Syarhi al-Islām, Risālah khilāf al-Ummah fi al-Ibādah. Beliau wafat di Damaskus
pada tanggal 20 Zulkaidah 728 H/26 September 1328 M.

Asy-Syātibī
Nama lengkapnya Abu Ishak Ibrahim Ibn Musa al-Ghartani asy-Syatibī, tanggal serta
tahun dan latar belakang kehidupan keluarganya belum banyak diketahui, yang jelas